[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	.02.2025
	№

пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации
Артинского городского округа от 18.02.2019г. № 175
«Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры в Артинском городском округе до 2027года»
(в редакции постановлений от 23.04.2019 № 686, от 26.07.2019 № 888,
 от 11.11.2019 № 1166, от 10.02.2020 № 92, от 29.07.2020 № 439,
от 01.02.2021 № 43, от 02.06.2021 № 298, от 24.02.2022 № 108,
от 01.07.2022 № 382, от 21.11.2022 № 662, от 28.02.2023 № 97,
от 26.05.2023 № 293, от 27.07.2023г. № 417, от 27.10.2023 № 608,
от 22.11.2023 № 678, от 25.12.2023 № 775, от 27.02.2024г. № 131, от 01.07.2024г. № 379, от 31.10.2024г. № 641)

      	В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013г. № 1268-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2027 года», постановлением Администрации Артинского городского округа от 24.10.2016г. № 976 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа», постановлением Администрации Артинского городского округа от 27.10.2022г. № 621 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артинского городского округа», решением Думы Артинского городского округа от 17.12.2024 № 100 «О бюджете Артинского муниципального округа на 2025 год и плановых периодах 2026 и 2027 годов», в целях обеспечения целевого использования средств бюджета Артинского городского округа в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Артинском городском округе до 2027 года», руководствуясь Уставом Артинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление Администрации Артинского городского округа от 18.02.2019 № 175 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  культуры в Артинском городском округе до 2027 года» изложить в следующей редакции:
1.1. Постановление Администрации Артинского муниципального округа от 18.02.2019 № 175 «Об утверждении муниципальной программы Развитие культуры в Артинском муниципальном округе до 2027 года»
1.2. По всему тексту Постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.
          1.3.Строку 6 Паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
Всего – 1 583 624,4 тыс. рублей, в том числе
2019 год – 125 848,4 тыс.рублей,
2020 год – 130 094,2 тыс.рублей,
2021 год – 135 590,0 тыс.рублей,
2022 год – 152 204,4 тыс.рублей,
2023 год – 170 750,3 тыс.рублей,
2024 год – 222 343,1 тыс.рублей,
2025 год – 234 380,0 тыс. рублей,
2026 год – 205 757,0 тыс. рублей,
2027 год – 206 657,0 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет: 2 387,2 тыс.руб, в том числе
2019 год – 0,0 тыс.рублей,
2020 год – 0,0 тыс.рублей,
2021 год – 0,0 тыс.рублей,
2022 год – 612,3 тыс.рублей,
2023 год – 593,1 тыс.рублей,
2024 год – 592,0 тыс.рублей,
2025 год – 589,8 тыс.рублей,
2026 год – 0,0 тыс.рублей,
2027 год – 0,0 тыс.рублей,
областной бюджет: 35 654,2 тыс.руб, в том числе
2019 год – 2409,3 тыс.рублей,
2020 год – 1781,5 тыс.рублей,
2021 год – 408,5 тыс.рублей,
2022 год – 762,3 тыс.рублей,
2023 год – 6290,8 тыс.рублей,
2024 год – 23 481,8 тыс.рублей,
2025 год – 520,0 тыс.рублей,
2026 год – 0,0 тыс.рублей,
2027 год – 0,0 тыс.рублей,
местный бюджет:  1 508 331,6 тыс.рублей, в том числе
2019 год – 116 167,2 тыс.рублей,
2020 год – 126 337,2 тыс.рублей
2021 год – 132 325,0 тыс.рублей
2022 год – 147 410,4 тыс.рублей,
2023 год – 159 071,2 тыс.рублей,
2024 год – 193 625,4 тыс.рублей,
2025 год – 228 721,0 тыс.рублей,
2026 год – 201 337,0 тыс.рублей,
2027 год – 203 337,0 тыс.рублей,
внебюджетные источники:
всего -     37 251,5  тыс.рублей, в том числе
2019 год –  7 271,9 тыс.рублей
2020 год –  1 975,5 тыс.рублей,
2021 год –  2 856,5 тыс.рублей,
2022 год –  3 419,3 тыс.рублей,
2023 год -  4 795,2 тыс.рублей,
2024 год -  4 643,9  тыс.рублей,
2025 год – 4 549,2 тыс.рублей,
2026 год – 4 420,0 тыс.рублей,
2027 год – 3 320,0 тыс.рублей,
1.2. Приложение № 2 к Муниципальной программе "Развитие культуры в Артинском муниципальном округе до 2027 года" читать в новой редакции (приложение).
	2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести», на официальном сайте Администрации Артинского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Артинского муниципального округа Токарева С. А.

[bookmark: _GoBack]Глава Артинского муниципального округа                                  А.А. Константинов

image1.jpeg